* * * Aetherem uero perfici duode-
cim quinquangulis & equalium laterum, & si-
milem esse figuræ duo decim lessuum. Terrā
completri triangulis octo & quadraginta, co-
tineri autem sex triangulis & equalium laterum,
& cubo similem esse. Cubum enim sex qua-
drangulis cotineri, quorum singuli quatuor
triangulos habeat: ut summatim omnia fiant
quatuor & uiginti. Mundum igitur Pythagago-

ras ita metit. Ego uero rursum numine afflatus, domū, patriā uxore, liberos contēno, neq;
amplius euro uerū in ipsum aetherem ascendo, & cubito à Pythagora sumpto, igne meū
principio. Nec enim satis est metiri Iouē: sed nisi exiā ego magnū illud animal, magnū cor-
pore magnus animus, ipse in cœlum uenero, & dimetiar aetherem, interibit Iouis imperiū.

Vbi uero mensuſ fuero, & Iupiter ex me cognouerit, quod tangulos habeatis, rursus ex coelo descendo: & oliuaſ comedes, ficus, ac olera, quam primum ad aquam me conſero, & per ulnam & digitum & ſemidigitum, humidam naturā metior, & profunditatem eius ſupputo, ut Neptunum quoq; doceam, quantum ſit mare, cui imperat. Nam terram quidem uniuersam una die obeo, & numerū eius colligo, & menſuram, & figuram. Persuafum enim habeo, me ne dodrantem quidem totius mundi prætermiſſurum, cum talis & tantus ſim. Præterea etiam stellarum numerū & pifcium & bestiarum noui, & mundo in bilancem imposito, facile pondus eius poſſum cognoscere. Haſtenus quidem animus meus his rebus intentus, totius uniuersitatis imperium affeclat. proſpiciens autem Epicuri, mihi ait: Tu quidem amice unum duntaxat mundū diuenſus es, cum ſint multi mundi, & infiniti. Itaq; denuò dicere cogor multos cœlos, alios ætheres, eosq; multos. Agè uero non amplius morans, comparato paucorum dierum commeatu, Epicuri mundos peragrato. Terminos igitur Tethyn & Oceanum facilè transuolo. In nouum autem mundum, & quaſi in aliam ciuitatem ingressus, cū etia paucis diebus meteor. Illinciterum tranſcendo in tertium mundum: poſte in quartum, & quintum, & decimum, & centesimum, & millesimum, & quodāndem uſq;? Omnia enim iam mihi ignorantiae tenebræ ſunt, & nigra fraude, & infinitus error, & imperfecta cogitatio, & incomprehēſa iuſcientia: niſi ipſas etiam a domoſ numerare uelim, ē quibus toti mundi orti ſunt, ut nihil inexcuſum pretermittam, præſertim res tam necessarias & utilis, unde & domus & ciuitatis felicitas pendet. Hæc itaq; enarraui, ut contrarietatē quæ in eorū opinionibus eſt pateſacerē, & inquisitionem rerum quam ſuſcipiunt, & infinitum uagari, & nullo termino contineri, eorumq; finem eſſe inexplicabilem atq; inutilem: quippe quod nulla re euidenti, & ratio- ne perspicua confir- metur.